REQUERIMENTO

Nº           , de 2013.

Requeiro, nos termos regimentais, em aditamento ao

Requerimento nº 848, de 2012, de criação da

Comissão de Juristas com a finalidade de realizar estudos e propor a

atualização da Lei de Execuções Penais, instituída pelo Ato do

Presidente nº 35, de 2012, que o colegiado passe a ser composto por

16 (dezesseis) membros, bem como a prorrogação de seu prazo por

mais 120 (cento e vinte) dias.

Sala das Sessões,       de maio de 2013.

Senador RENAN CALHEIROS